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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE EMERGJENCAVE CIVILE
N2 26 7 prot. Patos, mé’ 7 /7 2024
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PROJEKTVENDIM

Ne)Z ,date’)_1// /2024 . - V'

PER MIRATIMIN E DHENIES SE NDIOMES FINANCIARE N
KUSHTEZUAR I BUXHETIT TE SHTETI PER MBROJTJEN CIVILE” NE
VLEREN 88,000 MIJE (TETEDHJETE E TETE MIJE) LEKE DHE “FONDI I PA
KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN CIVILE” NE VLERE 47,000 MIJE (DYZETE
E SHTATE MIJE) LEKE PER Z. FATMIR BILAJ BANESA E TE CILIT ESHTE
DEMTUAR NGA RENIA E ZJARRIT, LAGJJA “NAFTETARI”.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

N& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 329, daté
16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore” i ndryshuar, V.K.M-sé nr. 414, dt. 08.07.2021 “Pér
miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t€ kushtézuar
té buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile” Planit Kombétar pér Emergjencat Civile t&
miratuar me VKM nr. 835, daté 3.12.2004, si dhe kérkesés s€ z. Fatmir Bilaj me nr. 3865
prot., daté 21.10.2024, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z. Fatmir Bilaj pér rehabilitimin e
démeve té shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesé me vleré¢ 135,000 (njéqind€ e
tridhjeté e pesé mij€) leké.

2. Vlera prej 88,000 (tetédhjeté e teté mijé) leké do t&€ mbulohet nga fondi i
kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile 2024, Kodi i produktit 91707
AB “Shtetas té ndihmuar banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqési t€
ndryshme”, dhe vlera prej 47,000 (dyzeté e shtaté mij€) leké do t& mbulohet nga
fondi i pa kushtézuar pér mbrojtjen civile.

Anétarét e Programit t€ mbrojtjes nga zjarri, shpéti

Ermepita Mici Alket Halimi Gazmira Plesati |/
b { (_./ A
Florian Toro ~—  Eljano maraku J}l-riste '
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DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE EMERGJENCAVECIVILE

N7 67 prot. Patos, mé/ 7 | 4 /2024

RELACION

PR MIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES FINANCIARE NGA “FONDI I
KUSHTEZUAR 1 BUXHETIT TE SHTETI PER MBROJTJEN CIVILE” NE
VLEREN 88,000 MIJE (TETEDHJETE E TETE MIJE) LEKE DHE “FONDI I PA
KUSHTEZUAR PiER MBROJTJEN CIVILE” Ni VLERE 47,000 MLJE (DYZETE
F SHTATE MIJE) LEKE PER Z. FATMIR BILAJ BANESA E TE CILIT ESHTE
DEMTUAR NGA RENIA E ZJARRIT, LAGJJA “NAFTETARI”.

7. Fatmir Bilaj, banor i lagjes “Naftétari” Patos, ka paraqitur kérkesén me Nr. 3865 prot.,
daté 21.10.2024, pér verifikimin e démeve t& shkaktuara né banesé né lagjen “Naftétari”
nga rénia e zjarrit si dhe ka kérkuar ndihmé pér rehabilitimin ¢ saj.

Pér verifikimin e kérkesés s¢ qytetarit &shté ngritur komisioni me Urdhérin nr. 259, nr.
3865/1 prot., daté 22.10.2024 i pérbéré nga :

a. Ina Sauli Kryetare
b. Arben Shpérdheja anétar
c. Vesjana Sanxhaku anétar
d. Andi Kola anétar
e. Gazmira Plesati anétar

Komisioni pasi béri verifikimin né vend t& démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né
banesén e z. Fatmir Bilaj mbajti procesverbalin me nr. 3865/2 prot., dat€ 24.10.2024.

Nga procesverbali i verifikimit né vend rezulton se jané djegur : dyer t& brendshme
tamburate & rimesuara t& banesés 3.2 m?, dyer druri 1.8 m?, dyer d/alumini me mbushje
element 2.6 m?, dritare metalike 3.9 m?, suvatime muresh dhe solete 82 m?, lyerje me
hidromat 205 m?, lavatricja, bufe, frigorifer, sobg, divan, perde, tapeta. Pér démet e
shkaktuara nga zjarri &shté hartuar edhe preventivi pér punimet g&¢ duhet € kryhen né
banesé né vlerén 276,520.6 ( dyqind e shtatédhjeté e gjashté mijé e peséqind e njézete
piké gjashtg) leké.

Referuar “Vértetimit pér rénie zjarri” nr. 11 & datés 21.10.2024, l&éshuar nga MZSH
Patos q& vérteton rénien e zjarrit, procesverbalit t&€ mbajtur n€ vend nr. 3865/2 prot., daté
24/10/2024 , preventivit t& hartuar, bazuar né V.K.M-n€ nr. 414, dt. 08.07.2021 “Pér
miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t€ fondit t€ kushtézuar
t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile” (i ndryshuar) pika 3.1 shkronja “a” me ggllim
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pér t& ndihmuar qytetarin Z. Fatmir Bilaj, banesa e t& cilit &shté démtuar nga rénia e
zjarrit, t'1 jepet njé ndihmé financiare né vlerén 88,000 (tet€dhjeté e teté mijé) leké dhe
47,000 (dyzeté e shtaté mijé) leké do t& mbulohet nga fondi i pa kushtézuar pér mbrojtjen
civile i Bashkisé. N& total vlera 135,000 (njéqindé e tridhjeté e pesé mij¢) leké. “Fondi 1
kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile pér vitin 2024” €shté ezauruar.

Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet:

Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Projekteve dhe Emergjencave Civile.

Anétarét e Programit t&€ mbrojtjes nga zjarri, shy

étimit dhe mbrojtjes civile.

(/\Eg enita Mici Gazmira Plesati. ‘
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Alket Halimi Florian Toro
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE E ZHVILLIMIT TE TERITORRIT
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PREVENTIV o, |

Vendndodhja: Lagjja" Naftetari ", blloku I banesave Parafabrikat, Patos

Nr{ Nr.Anl |Emertimi i punimeve Njesia | Sasia Cmimi Vlera
! 2.300/1 [Suva solete ~ 4 m, me drejtues, me m2 27 1,059.59 28,608.9
pompe
2| 23101 Suva brelnda mur tulle ~ 4m, me pompe, - 55 694.16 38.178.8
llag perzier M 25
3 (2.374 F.V dritare metalike m?2 3.9 4,900.69 19,112.7
4 2.383|F.V dyer druri m?2 1.8 11,777.70 21,199.9
51 2.395/a |Dyer d/alumini me mbushje element d/a. m?2 2.6 11,427.40 29,711.2
61 2388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te . 19 13.985.76 44.754.4
rimesuara
712.451 Lyerje me hidromat, 2 duar m2 205 738.38 48,867.9
SHUMA 230,433.9
TVSH 20% 46,086.8
TOTALI 276,520.6

Preventivuesi
Ing. Gazmira Plesati
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